This, accordingly, is the interpretation which distinguished Romanists have themselves put upon the language of the Council. Cardinal Cajetan, at the close of his commentary on the historical books of the Old Testament, observes: * “ And here we close our commentaries of the historical books of the Old Testament. For the others (Judith Tobit and Maccabees) are not reckoned by St. Jerome among the canonical books, but are placed among the Apocryphal, together with Wisdom and Ecclesiasticus, as is plain from the Prologus Galeatus. Let not the novice be disturbed if, in other

odus, Leviticus, Numeri, Deuteronomium, Jesus Nave, Judicum, Ruth, Regnorum libri quatuor, Paralipomenon libri duo, Job, Psalterium Davidicum, Salomonis libri quinque, libri duodecim Prophetarum, Isaias, Jeremias, Ezechiel, Daniel, Tobias, Judith, Esther, Esdræ libri duo, Maccabæorum libri duo. Novi autem Testamenti, Evangelicorum libri quatuor, Actuum Apostolorum liber unus, Pauli Apostoli Epistolæ tredecim, ejusdem ad Hæbreos una, Petri Apostoli duæ, Johannis Apostoli tres, Judæ Apostoli una, et Jacobi una, Apocalypsis Joannis liber unus.

Hoc etiam fratri et consacerdoti nostro Bonifacio, vel aliis earum partium Episcopis pro confirmando isto canone, innotescat, quia a patribus ista accipimus in Ecclesia legenda. Liceat etiam legi passiones martyrum, cum anniversarii dies eorum celebrantur.—*Coun. Carth.* iii. c. 47.

* Et hoc in loco terminamus commentaria Librorum Historialium V. T. Nam reliqui (viz., Judith, Tobia, et Maccab. libri,) a S. Hieronymo extra canonicos libros supputantur, et inter Apocrypha locantur, cum libro Sapientiæ, Ecclesiastico, ut patet in prologo Galeato. Nec turberis, Novitie, si alicubi repereris libros istos inter canonicos supputari, vel in sacris conciliis, vel in sacris Doctoribus. Nam ad Hieronymi limam reducenda sunt tam verba conciliorum, quam Doctorum; et juxta illius sententiam ad Chrom. et Heliod. Episcopos, libri isti (et si qui alii sunt in canone Bibliæ similes) non sunt canonici, hoc est, non sunt Regulares ad firmandum ea quæ sunt Fidei; possunt tamen dici canonici, hoc est, Regulares ad ædificationem fidelium, utpote in canone Bibliæ ad hoc recepti et authorati. Cum hoc enim distinctione discernere poteris et dicta Augustini in 2 de Doctr. Christiana, que scripta in Conc. Flor. sub Eug. 4, scripta que in provincialibus Conciliis Carthag. et Laodic. et ab Innocentio, ac Gelasio Pontificibus.—*Cajetan in lib. Esther*, sub finem.

places, he should find that these books were counted among the canonical, either by holy councils or holy doctors. For to the rule of Jerome, the words as well of councils as of doctors must be reduced. And according to his opinion, these books and all similar ones in the canon of the Bible, are not canonical, that is, are not regular (or to be used as a rule) for confirming articles of faith: though they may be called *canonical*, that is, regular (or may be used as a rule) for the edification of the faithful, and are received and authorized in the canon of the Bible only for this end:" and with this distinction, he informs us, we are to understand St. Austin and the Council of Carthage. So that, upon the showing of one of the Trent doctors—a man who was reputed to be the very prince of Theologians—the Council of Carthage makes nothing in your favor. It was not treating of the canon of inspiration, but of the canon for public reading.*